
VI  Kiermasz  Bożonarodzeniowy
już  wkrótce!  Zapraszamy  na
Limanowski Rynek
12 grudnia 2025 r.

W niedzielę 21 grudnia br. na Limanowskim Rynku odbędzie się
VI  Kiermasz  Bożonarodzeniowy.  Wydarzenie  organizują  Powiat
Limanowski oraz Miasto Limanowa. Partnerami tegorocznej edycji
wydarzenia  są:  Gmina  Limanowa,  Nadleśnictwo  Limanowa,
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  oraz
Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego.

W godzinach od 10:00 do 17:00 na płycie rynku w Limanowej
dostępne  będą  stoiska,  na  których  znaleźć  będzie  można
produkty  naturalne,  specjały  na  świąteczny  stół,  ręcznie
wykonane  dekoracje  i  ozdoby  od  lokalnych  twórców  i
producentów.  Towarzyszyć  nam  będą  dźwięki  świątecznych
melodii.

W gronie wystawców, którzy będą z nami podczas tegorocznego
kiermaszu znaleźli się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
gwiazdki, bombki, stroiki)
„Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  (ozdoby  z  koralików,
pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
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Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
Przemysław Bieda ( świece woskowe)
Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz
tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Sarata  Maria  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane
szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)

Podczas kiermaszu odbędzie się losowanie choinek oraz darów
lasu  przygotowanych  przez  Nadleśnictwo  Limanowa  (losowanie



bezpłatnych choinek od 11:00 do 14:00 o pełnych godzinach). Na
najmłodszych uczestników wydarzenia czekać będzie także wiele
dodatkowych  atrakcji,  jak:  zwierzęca  zagroda,  malowanie
drewnianych  ozdób,  odwiedziny  Świętego  Mikołaja.  Wokół
Limanowskiego  rynku  będzie  tego  dnia  kursowała  również
specjalna świąteczna kolejka, a wieczorem, o godzinie 17:00
wspólnie  rozświetlimy  bożonarodzeniową  choinkę  zdobiącą
limanowski  rynek,  przy  melodiach  świątecznych  w  wykonaniu
zespołu „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego.  Zaraz po tym
harcerze z Hufca Gorczańskiego przekażą betlejemskie światło
pokoju,  pochodzące  z  Groty  Betlejemskiej  –  symbol  dobra,
radości i nadziei, które będzie można zabrać do swoich domów.
Zachęcamy do zabrania ze sobą lampionów, świec, bądź wkładów.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  kiermaszu  wszystkich
mieszkańców  oraz  gości  naszego  regionu.  Niech  spotkanie  w
Limanowej wprowadzi nas w atmosferę bożonarodzeniowej radości
i świętowania.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.





Zaproszenie  do  udziału  w
Powiatowym  Konkursie  na
„Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”
26 listopada 2025 r.

Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  ogłasza  konkurs  na  przygotowanie
„Ekologicznego  Stroika  Bożonarodzeniowego”,  w  którym  mogą
wziąć  udział  uczniowie  szkół  podstawowych  i  średnich  oraz
osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń, (KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ), a także osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia  nie spełniające kryteriów w/w kategorii,  z terenu
powiatu limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.

Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji Świąt
Bożego  Narodzenia,  zawierający  elementy  z  otaczającego
środowiska  naturalnego,  wraz  z  dołączonym  formularzem
zgłoszenia  należy  składać  w  dniu  17  grudnia  2025  r.  w
godz.7.30  –  13.00  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej, ul. Józefa Marka 9, Sala Konferencyjna nr 204,
budynek B.

Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
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miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.

Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:
REGULAMIN konkursu pn.”Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy.”

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z regulaminem do konkursu
mogą być zgłaszane prace   wykonane w formie przestrzennej
dowolną techniką o maksymalnych wymiarach 30 cm x 30 cm x 40
cm. Jednocześnie informujemy, iż   prace przekraczające podane
wymiary nie będą przyjmowane do konkursu.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/11/Regulamin-stroik-Bozoranodzeniowy-2025.docx
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Wyniki  Turnieju  Piłki
Siatkowej  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego
12 grudnia 2025 r.

10 grudnia 2025 r. w hali sportowo-widowiskowej w Kamienicy
rozegrano  turniej  Piłki  Siatkowej,  Zakładów  Pracy,  Firm  i
Instytucji o Pochar Starosty Limanowskiego.

Organizatorami sportowego wydarzenia było: Starostwo Powiatowe
Limanowa, ZPO- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa.

 

W zawodach uczestniczyło 5 zespołów, które w wyniku odprawy z
kapitanami i przeprowadzonym rozegrały mecze w systemie „każdy
z każdym”.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco:

I Miejsce LIMDROG

II Miejsce STRAŻ GRANICZNA

III Miejsce CALIFORNIA KAMIENICA

IV Miejsce UKS BESKID MSZANA DOLNA

V Miejsce CZARNE DZIKI

BUD KOMPLEKS UBEZPIECZENIA DNS

Gratulujemy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-turnieju-pilki-siatkowej-o-puchar-starosty-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-turnieju-pilki-siatkowej-o-puchar-starosty-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyniki-turnieju-pilki-siatkowej-o-puchar-starosty-limanowskiego/


Wyniki: puchar-starosty-pilka-siatkowa-2025

źr./fot.: MOS PL Limanowa

Finał  konkursu  artystycznego
pn.  „Skąd  się  biorą  owoce
ekologiczne”
12 grudnia 2025 r.

W  piątek  12  grudnia  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się uroczyste wręczenie nagród
w  dwóch  ważnych  konkursach  artystycznych,  w  których  z
sukcesami  wzięli  udział  uczniowie  z  powiatu  limanowskiego,
prezentując  swoje  talenty,  pomysłowość  i  zaangażowanie:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/puchar-starosty-pilka-siatkowa-2025.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01684-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01648-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01667-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01653-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01700-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01703-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC01697-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/final-konkursu-artystycznego-pn-skad-sie-biora-produkty-regionalne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/final-konkursu-artystycznego-pn-skad-sie-biora-produkty-regionalne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/final-konkursu-artystycznego-pn-skad-sie-biora-produkty-regionalne/


Wojewódzki Konkurs „Ocknij się, nie żyj w iluzji” oraz Konkurs
na makietę „Skąd się biorą ekologiczne owoce” organizowany
Przez Powiatowa Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Limanowej
pod  honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi, przy współpracy z Gminą Dobra, Pedagogiczną Biblioteką
Wojewódzką w Nowym Sączu – Filia w Limanowej, Gminą Jodłownik
i Starostwem Powiatowym w Limanowej.

Podczas spotkania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej  wręczono  nagrody  laureatom  obu  konkursów.  W
imieniu starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi gratulacje i
słowa  uznania  przekazał  młodym  artystom  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

I  miejsce  w  Wojewódzkim  konkursie  „Ocknij  się,  nie  żyj  w
iluzji” zdobyli uczniowie z Powiatu Limanowskiego – Alicja
Woźniak oraz Gabriela Kurek – uczennice Zespołu Szkół nr 1 w
Limanowej  oraz  Maksymilian  Kuska  –  uczeń  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych w Limanowej.

Serdecznie gratulujemy tego ważnego osiągnięcia świadczącego o
wrażliwości,  kreatywnym i  dojrzałym podejściu do tematyki
konkursu.

Celem konkursu artystycznego na makietę pn. „Skąd się biorą
ekologiczne owoce” skierowanego do uczniów szkół podstawowych
i przedszkoli, było rozwijanie świadomości dzieci na temat
pochodzenia  ekologicznych  owoców,  zasad  rolnictwa
ekologicznego  oraz  roli  przyrody  w  powstawaniu  zdrowej
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żywności. Założeniem organizatorów konkursu było również, aby
najmłodsi  zrozumieli,  jak  ważne  jest  dbanie  o  środowisko,
troska o glebę,owady – zapylacze i różnorodność biologiczną, a
także docenianie pracy rolników.

Komisja  konkursowa,  którą  tworzyli  przedstawiciele
organizatorów i współorganizatorów konkursu tj.: Gminy Dobra,
Gminy  Jodłownik,  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu filia w
Limanowej,  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w
Limanowej, a także Anna Rosiek – nauczyciel plastyki w Zespole
Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, zadecydowała
o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsca:

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Świdniku

Gminne Przedszkole w Skrzydlnej

II miejsca:

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Jastrzębiu

Miejskie Przedszkole Nr 1 w Limanowej

III miejsca:

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Zalesiu

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Stroniu

Wyróżnienia otrzymały:

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lubomierzu

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Podłopieniu

Niepubliczna  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii  Dąbrowskiej  w
Piekiełku



Gratulujemy wszystkim młodym artystom zaangażowania, talentu i
kreatywności, a także dziękujemy wspierających ich opiekunom!

Nagrodzone i wyróżnione makiety można aktualnie obejrzeć w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (Rynek  25).  Zapraszamy!

Galeria  zdjęć  z  posumowania  konkursu  „Skąd  się  biorą
ekologiczne  owoce”  dostępna  jest  TUTAJ.

źr.: PSSE Limanowa

Zagórzańska Msza św. z oprawą
muzyczną zespołu Smycki spod
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Kudłonia
28 grudnia  2025 r.,  o godz. 14:00, w kościele p.w. św.
Józefa w Lubomierzu, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza św.
Wyjątkowo, spotykamy się jednak pół godziny wcześniej, bowiem
od 13:30 będziemy wspólnie kolędować przy żłóbku. Nie będzie
więc okolicznościowego koncertu na placu przed kościołem.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  zespół  Smycki  spod
Kudłonia  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin
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III  Beskidzko-  Gorczański
Kongres  Turystyki  w  Porębie
Wielkiej
12 grudnia 2025 r.

9 grudnia br. w Hotelu „Górski Raj” w Porębie Wielkiej odbył
się III Beskidzko Gorczański Kongres Turystyki organizowany
przez  Lokalna  organizacje  powiatu  Limanowskiego,  którego
tematyką była turystyka górska.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji lokalnych
organizacji turystycznych z regionu, a także samorządów, w tym
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Grzegorz  Wójcik,  Członek  zarządu  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz  radna  Powiatu
Limanowskiego  Jadwiga  Cichańska.

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość wziąć udział w
konferencjach tematycznych, prowadzonych przez specjalistów,
m.in.:

„Szlaki turystyczne, odznaki i przewodniki oraz ich wersje
wirtualne  jako  narzędzia  udostępniania  turystom  obszarów
górskich oraz ich kompleksowej promocji” – Adrian Dudziak –
Specjalista ds. Bazy Ewidencji Szlaków Turystycznych PTTK w
Centralnym  Ośrodku  Turystyki  Górskiej  PTTK,  przewodnik
beskidzki, przewodnik miejski po Krakowie.

„Historia  powstania  i  rozwoju  produktu  turystycznego
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Singletrack Glacensis” – Marek Janikowski – absolwent Akademii
Ekonomicznej  we  Wrocławiu,  pasjonat  rowerów  i  wspinania,
współzałożyciel Stowarzyszenia Strefa MTB Sudety i Fundacji
Singletrack Glacensis.

„Formy turystyki realizowane w oparciu o sieć szlaków PTTK w
kontekście  bezpieczeństwa  turystów,  ochrony  przyrody  i
promocji regionu” – Sebastian Kłosok – Kierownik Centralnej
Biblioteki  Górskiej  PTTK,  redaktor  „Wierchów”,  przewodnik
tatrzański i ratownik TOPR.

W  czasie  kongresu  zostały  także  przyznane  wyróżnienia:
„Zasłużeni dla turystyki w powiecie limanowskim”.

W tym roku tytuł przyznano dla:

Grzegorza  Biedronia-  Radnego  Województwa  małopolskiego  i
Prezesa Małopolskiej Organizacji Turystycznej
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Województwa Małopolskiego

Gminy Niedźwiedź



PTTK Ziemi Limanowskiej

Stanisława Przybylskiego



Jana Lupy – Gorczańskiego Bacy

Michała Wójcika

Roberta Nowaka



Ireny Wilczek-Sowy

Młodzieżowego Ośrodka Rekolekcyjno-Rekreacyjnego na Śnieżnicy



Hubertówki pod Jaworzem

Gratulujemy wszystkim laureatom!

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 

 

źr./fot. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego



Tymczasowe zamknięcie 1611K
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w związku z
planowanym  betonowaniem  wiaduktu  kolejowego  nad  drogą
powiatową  nr  1611K  Cieniawa  –  Mordarka  w  miejscowości
Mordarka,  za  którego  realizację  odpowiada  wykonawca  tj.
konsorcjum: firma Budimex S.A. oraz Gülermak Sp. z o.o. w
ramach inwestycji kolejowej pn.

„ Modernizacja linii kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz, na
odcinku Chabówka – Rabka Zaryte – Mszana Dolna – Limanowa –
Klęczany – Nowy Sącz” – odcinek D Limanowa – Bocznica Klęczany
dla  zapewnienia  bezpieczeństwa  ludzi  i  pojazdów  nastąpi
czasowe  wyłączenie  z  ruchu  (obszar  budowanego  wiaduktu
kolejowego). Czasowe wyłączenie z ruchu DP 1611K Cieniawa –
Mordarka będzie miało miejsce w terminie:

od 17 grudnia 2025 r. (środa) godz. 7:00 -18 grudnia 2025 r.
(czwartek)  godz.  20.00  droga  powiatowa  będzie  całkowicie
zamknięta TAK JAK MIAŁO TO MIEJSCE PRZY ZAMKNIĘCIU NA CZAS
MONTAŻU KONSTRUKCJI. Na czas zamknięcia drogi w w/w terminie
wyznaczony  będzie  objazd  pomiędzy  Limanową  a  Mordarką  i
Pisarzową tj. DK 28 ( rondo skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i
ul. Jana Pawła II ) , ul. Mikołaja Kopernika, ul. Targowa,
rondo ul. Matki Boskiej Bolesnej , oraz dalej drogą powiatową
nr 1551K Limanowa-Chełmiec – ( ul. Matki Boskiej Bolesnej) do
Mordarki i Pisarzowej.

Na czas objazdu zostanie zawieszone istniejące ograniczenie
tonażowe  (B-18  -18  ton),  umożliwiając  tym  samym  przejazd
samochodów ciężarowych lokalnym przedsiębiorcom i odwrotnie (
wg. załącznika graficznego trasy objazdu ). Wykonawca robót
zapewnia  dojazd  do  posesji  zlokalizowanych  w  obszarze
inwestycji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/tymczasowe-zamkniecie-1611k/


Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej jako zarządca DP 1611K prosi
o  zachowanie  ostrożności  oraz  stosowanie  się  kierowców  do
wprowadzonego  oznakowania.  Wykonawca  robót  kolejowych
przeprasza za wszelkie niedogodności i prosi o wyrozumiałość.

Mikołajki  na  Pływalni
Limanowskiej
9 grudnia 2025 r.

6 grudnia br. na Pływalni Limanowskiej odbyło się spotkanie
mikołajkowe,  w  którym  licznie  uczestniczyli  najmłodsi,  ich
rodzice i opiekunowie.
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Wizyta wyczekiwanego gościa, który rozdawał wszystkim słodkie
upominki – cukierki, lody oraz soczki, chętnie pozując przy
tym do wspólnych zdjęć i biorąc udział w zabawach, dostarczyła
wszystkim wiele szczerej radości i uśmiechu. Mikołaja w jego
zadaniach  dzielnie  wspierali  dyrektor  oraz  pracownicy
pływalni.

Podczas  mikołajkowego  wydarzenia  nie  brakowało  innych
atrakcji, w tym – wodnej dyskoteki z DJ-em, zumby i animacji
dla najmłodszych, kolorowych balonów i studia tatuaży. Dzieci
brały tez udział w specjalnie dla nich przygotowanym seansie
saunowym.

Dziękujemy  wszystkim  udział  w  wspaniałym  mikołajkowym  dniu
oraz za wspólną zabawę!

Dziękujemy  także  ratownikom  oraz  pracownikom  Pływalni
Limanowskiej, którzy czuwali nad bezpieczeństwem  wszystkich
uczestników oraz sponsorom – firmom Tymbark – MWS Sp. z o.o,
Koral oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej.
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F  jak  filakterie  –
podsumowanie  spotkania  z
cyklu „Autostopem przez świat
judaizmu
10 grudnia 2025 r.

5 grudnia br. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej kolejne,
przedostatnie  już  w  tym  roku,  spotkanie  w  projekcie
„Autostopem przez świat judaizmu”. Tym razem poświęcone było
modlitwie  żydowskiej  i  związanymi  z  nią  przedmiotami,
szczególnie  filakteriom  i  modlitewnikom.

Nie zawsze rozumiejąc sens czynności i artefaktów związanych z
kultem innej religii, bywamy zdziwieni, widząc na przykład
„kiwającego  się”  podczas  modlitwy  wyznawcę  judaizmu,  z
przytwierdzonymi do czoła i ramienia, skrzyneczkami. Tymczasem
to  tradycja  zakorzeniona  zarówno  w  Biblii,  jak  mistyce
żydowskiej. Tora mówi o tym, by przykazania Boże mieć zawsze
przed oczami, przytwierdzone do ramienia, zaś księga Psalmów
wzywa do modlitwy wszystkimi częściami ciała, nie tylko myślą
czy ustami. Ciekawe jest chasydzkie, mistyczne uzasadnienie
tego  kiwania,  szuklingu  –  postawy  modlitewnej,  która  ma
przypominać  spalającą  się  świecę,  bijące  serce  czy  duszę
wyrywającą się ku Bogu.

Uczestnicy  wydarzenia  poznali  także  najważniejsze  modlitwy
judaizmu:  Szema  Israel,  Amidę  czyli  18  Błogosławieństw,
Kadisz, czy Avinu Malkenu – także w odniesieniu do genezy
modlitw chrześcijańskich, zwłaszcza „Ojcze nasz”. Prowadząca,
teolożka Urszula Antosz-Rekucka przedstawiła pory modlitw, z
nazwami  i  ich  pochodzeniem,  także  odniesieniem  do
chrześcijańskiej  Liturgii  godzin.

Zebrani  mogli  także  zobaczyć,  jak  wyglądają  żydowskie
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modlitewniki  do  codziennego,  a  także  świątecznego  użytku,
Sidur i Machzor.

Podczas spotkania goście obejrzeli fotorelację z uroczystości
Bar micwy przy Ścianie Zachodniej w Jerozolimie – to podczas
tego  obrzędu,  żydowski  chłopiec  otrzymuje  swoje  pierwsze
filakterie/tefilin.

Zaprezentowano także cenną pamiątkę – filakterie, jakie dostał
od  ojca  na  swoją  Bar  micwę,  potomek  mszańskiej  rodziny
Gellerów,  Saul  Chapnick.  Jego  tefilin  oraz  rodzinny
modlitewnik,  na  pewno  będą  jednymi  z  najważniejszych
eksponatów w powstającej Izbie Pamięci mszańskich Żydów.

Spotkanie  poświęcone  modlitwie  w  judaizmie,  muzycznie
opracował  Jakub  Antosz  –  Rekucki,  wykonując  przejmującą
modlitewną pieśń Leonarda Cohena, we własnym tłumaczeniu oraz
hymn szabatowy „Szalom alejchem”, a na prośbę zebranych, także
„Leman achaj wereaj”.

Cykl „Autostopem przez świat judaizmu” stara się przybliżyć
ten  często  niezrozumiały  świat,  który  niegdyś  był
codziennością  naszych  przodków.

Na podsumowanie m wydarzenia była piękna myśl Julesa Isaaca,
żydowskiego  współtwórcy  rewolucyjnej  zmiany  w  nauczaniu
katolickim,  deklaracji  soborowej  Nostra  Aetate,  której  60-
lecie niedawno obchodziliśmy. Stwierdziwszy, że wiele łączy
judaizm  i  chrześcijaństwo,  ale  są  też  różnice  nie  do
przezwyciężenia,  apelował,  by  nie  wypełniać  tych  przepaści
obelgami i oskarżeniami, a wzajemnym szacunkiem.

Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministerstwa  Kultury
pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Spotkanie i cały projekt objęte są także Honorowym Patronatem
Burmistrz Miasta

Wydarzenie było transmitowane online, nagranie można obejrzeć



na profilu YouTube@sztetlmszanadolna.

źr./fot: Sztetl Mszana Dolna

Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Porąbce  walczy  o  tytuł  w
wojewódzkim finale plebiscytu
„Mistrzowie  Agro”-  trwa
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glosowanie
10 grudnia 2025

Koło Gospodyń Wiejskich w Porąbce (gm. Dobra) reprezentuje
Powiat  Limanowski  w  finale  wojewódzkim  ogólnopolskiego
plebiscytu „Mistrzowie Agro”, którego celem jest docenienie i
promowanie osób oraz organizacji, wnoszących największy wkład
w rozwój polskiej wsi i rolnictwa.

Wygrana  pozwoli  na  zdobycie  środków  na  rozwój  lokalnych
inicjatyw w naszym regionie.

Zachęcamy serdecznie do oddania głosu na gospodynie z KGW w
Porąbce!

Poniżej udostępniamy link do strony głosowania:

https://gazetakrakowska.pl/kgw-porabczanki-w-porabce/pk/844221
3
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